发行前股东人数以审议本次股票定向发行的股东大会股权登记日（2023年 4月 19日）

为基准日，股东人数为 14名。

发行后股东人数仅考虑本次发行新增股东人数的影响。

3. 资产结构变动情况

公司将本次股票发行的全部募集资金用于补充流动资金，以配合公司主营业务的发展，

提升公司抗风险能力及市场竞争力，促进公司长期稳健发展。本次募集资金可缓解业务量扩

张带来的营运资金压力，从而提高公司的资金实力及在行业内的竞争力。

4. 业务结构变动情况

本次发行后，公司业务结构将不会发生重大变化。

公司主营业务为混凝土外加剂、建筑保温与装饰材料等产品的研发、生产和销售。公司

生产的混凝土外加剂产品主要为减水剂和增强剂，生产的建筑保温与装饰材料产品主要为保

温砂浆、楼地面保温材料、外墙涂料、加砌块及自流平。

本次定向发行募集资金的用途为补充流动资金，满足公司发展需求，加强公司运营规模

和资本实力，促进公司经营管理和业务的良性发展，不会造成公司业务结构发生重大变化。

5. 公司控制权变动情况

本次发行前后，公司实际控制人未发生变动，第一大股东未发生变动。本次发行不构成

挂牌公司收购，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人均为朱士荣、徐月美夫妇，控制权未发生变

动。

湖州绿色新材股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

- 12 -

本次股票发行前，朱士荣、徐月美夫妇为公司的控股股东、实际控制人。朱士荣持有公

司 3,198.18万股股份，占公司总股本的 49.05%；徐月美直接持有公司 1,352.27 万股股份，

占公司总股本的 20.74%；两人合计直接持有公司 69.79%的股份；另外，徐月美作为湖州智

铂投资管理合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，间接控制公司 6.97%的股份，朱士荣、

徐月美合计控制公司 76.76%的股份。

本次股票发行后，公司的控股股东为朱士荣、徐月美夫妇，朱士荣持有公司 3,198.18

万股股份，占公司总股本的 48.31%；徐月美直接持有公司 1,352.27万股股份，占公司总股

本的 20.43%；两人合计直接持有公司 68.74%的股份；另外，徐月美作为湖州智铂投资管理

合伙企业（有限合伙）的执行事务合伙人，间接控制公司 6.87%的股份，朱士荣、徐月美合

计控制公司 75.60%的股份。公司控股股东、实际控制人仍为朱士荣、徐月美夫妇，未发生

变化。

6. 董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序号
股东姓

名
任职情况

发行前持股

数量（股）

发行前持股

比例

发行后持股

数量（股）

发行后持股

比例

1 朱士荣
董事长、董

事、总经理
31,981,818 49.05% 31,981,818 48.31%

2 徐月美
董事、副总经

理
16,654,545 25.54% 16,654,545 25.16%

3 徐敏
董事、副总经

理
0 0% 0 0%

4 张海棠 董事 68,182 0.10% 68,182 0.10%

5 钱晓倩 独立董事 0 0% 0 0%

6 周俊强 独立董事 0 0% 0 0%

7 乐进治 独立董事 0 0% 0 0%

8 吴游杰 监事会主席 30,000 0.05% 30,000 0.05%

9 黄宝军 监事 22,727 0.03% 22,727 0.03%

10 谢旭霞 职工监事 22,727 0.03% 22,727 0.03%

11 赵育政 财务总监 0 0% 0 0%

12 陈桂琴 董事会秘书 0 0% 0 0%

合计 48,779,999 74.80% 48,779,999 73.68%

注 1：智铂投资系员工持股平台，徐月美女士作为董事、高管持股，张海棠女士作为董

事持股，谢旭霞女士及黄宝军先生作为监事持股。

注 2：智桢管理系员工持股平台，吴游杰先生作为监事持股。

湖州绿色新材股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

- 13 -

注 3：徐月美直接持有公司 13,522,727 股股份，通过智铂投资间接持有公司 3,131,818

股股份，合计持有公司 16,654,545 股股份。

（三） 发行后主要财务指标变化

项目
本次股票发行前 本次股票发行后

2021年度 2022年度 2022年度

每股收益（元/股） 0.66 0.35 0.35

归属于母公司所有者的每股

净资产（元/股）
6.33 6.69 6.74

资产负债率 40.92% 43.47% 42.91%

三、 非现金资产认购情况/募集资金用于购买资产的情况

本次发行不涉及非现金资产认购，不涉及募集资金用于购买资产。

四、 特殊投资条款

本次发行不涉及特殊投资条款。

五、 定向发行有关事项的调整情况

本次发行不涉及定向发行有关事项的调整。

六、 有关声明

本公司或本人承诺本发行情况报告书不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏，并对

其真实性、准确性和完整性承担相应的法律责任。

湖州绿色新材股份有限公司股票定向发行情况报告书 公告编号：2023-028

- 14 -

实际控制人签名：

_____________________ _____________________

朱士荣 徐月美

2023年5月12日

控股股东签名：

_____________________ _____________________

朱士荣 徐月美

2023年5月12日

七、 备查文件

1、湖州绿色新材股份有限公司第三届监事会第八次会议决议；

2、湖州绿色新材股份有限公司第三届董事会第十二次会议决议；

3、湖州绿色新材股份有限公司 2023年第一次临时股东大会决议；

4、股票定向发行说明书；

5、定向发行推荐工作报告；

6、股份认购合同；

7、法律意见书；

8、验资报告；

9、募集资金专户三方监管协议；

10、其他与本次定向发行有关的重要文件。

	目录
	释义
	一、 本次发行的基本情况
	(一) 基本情况
	(二) 现有股东优先认购的情况
	(三) 发行对象及认购情况
	(四) 实际募集资金未达到预计募集金额时的投入安排
	(五) 新增股票限售安排
	(六) 募集资金专项账户的设立情况
	(七) 募集资金三方监管协议的签订情况
	(八) 本次发行是否经中国证监会注册
	(九) 本次发行涉及的国资、外资等相关主管机关核准、登记、备案等程序